ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации сельского поселения  Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области

.2018 г.                         с.  Екатериновка                                         №
Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг  по погребению на территории сельского поселения  Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района на 2018 год
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", письмом ГУ отделения пенсионного фонда РФ по Липецкой области №489 от 22.01.2018г., администрация сельского поселения Екатериновский сельсовет
постановляет:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых по гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельского поселения  Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района на 2018 год
- умерших, имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иное лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение умершего (приложение N 1);

- умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего (приложение N 2).

2. Признать утратившим силу постановление  администрации Добровского муниципального района Липецкой области от 28.07. 2017г. N 68 "Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории сельского поселения  Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района на 2017год»
3. Опубликовать настоящее постановление  на сайте администрации сельского поселения Екватериновский сельсовет.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2018 года.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу администрации.

Глава администрации сельского

поселения Екатериновский  сельсовет                    В.В. Забабурина

Приложение N 1

СТОИМОСТЬ ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПО ПОГРЕБЕНИЮ ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ,

ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ, ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ИЛИ ИНОЕ ЛИЦО,

ВЗЯВШЕГО НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО

	N
	Наименование услуг
	Стоимость услуг в рублях

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	189,90

	2.
	Предоставление  и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2132,31

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1779,10

	4.
	Погребение
	1600

	Итого
	5701-31

Приложение N 2

СТОИМОСТЬ ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПО ПОГРЕБЕНИЮ ЛИЦ, НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ

РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ, ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

УМЕРШЕГО ИЛИ ИНОГО ЛИЦА, ВЗЯВШЕГО НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ

ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО

	N
	Перечень услуг
	Стоимость услуг в рублях

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	146,21

	2.
	Облачение тела
	1375,10

	3.
	Предоставление гроба необитого
	1220

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище
	1360

	5.
	Погребение
	1600

	Итого
	5701-31